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Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R250 - R500 Estimate R600 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R4 500 Estimate R500 - R900 Estimate R500 - R1 200 Estimate R600 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R600 - R1 000 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 800 - R2 500 Estimate R3 000 - R4 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 750 - R2 500 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R500 - R1 000

304

Pair of Art Deco shell-shaped glass and 
chrome light fittings (2)

308305 306 307

301 302

Tulkwar-hilted Kukri Broad, 48cm blade of 
tradition form, iron Tulwar hilt with straight 
langets and large dish pommel, leather 
scabbard

303

Retro style chrome and shell chandelier
Carved resin panel depicting Voortrekkers, 
signed IVANHOFF, 63cm x 30cm

Vintage Continental water tin with tap, on 
wooden stand, 84,5cm high

312

313 314 315

Vintage Persian runner, 60cm x 175cm
Mahogany shepherds-crook armchair, circa 
1910

Pair of Royal Doulton Romany Heatherlea 
vases and Royal Doulton Desert Scene two-
handled vase, hairline cracks (3)

Oak Arts and Crafts sideboard with bevelled 
mirror, 137cm x 52cm x 188cm

Good Chobi runner, 290cm x 86cm
Large EPNS centerpiece candelabrum with 
acanthus leaf decoration, 43cm high, wear

309 310 311

317 318 319 320

Two pairs of vintage binoculars (2)

316

US Civil War Colt 1861 musket, 58 caliber with 
102cm barrel, lock stamped with colt address 
and date 1864, heavily pitted and worn 
throughout

Antique brass lamp base and gilded banker's 
lamp base (2)

Victorian cast iron boot scrapper and a cast 
metal example (2)

Art Deco teak and lead-glass bureau 
bookcase on stand, 146cm x 32,5cm x 134cm

Job lot of stamps (job lot)
Cold painted bronze figure of African woman 
collecting water, on stone base, 19cm wide, 
12cm high inclu base

After Auguste Moreau: Spelter figurine 'La 
Paix', 66cm high

Original SAR-SAS teak chair and a teak tub 
chair, seat lacking (2)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R400 - R800 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R300 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R500 - R800 Estimate R300 - R600 Estimate R900 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R800 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R150 - R300 Estimate R250 - R500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R450 Estimate R1 200 - R1 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R900 - R1 200 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R150 - R300 Estimate R1 500 - R3 500

Large wooden model of a ship in full sail, 
with cannons, 84cm high

Edwardian mahogany sideboard with 
bevelled mirror, 149cm x 50cm x 190cm

Vintage Crown Devon Cherry Tree bowl, 
1930s

Retro three-light ceiling light

Royal Albert Val Dor part tea service and 
Continental cups and saucers (job lot)

Excellent EPNS three-piece tea service (3)
Pair of antique brass and frosted glass 
adjustable lamps (2)

Indian bronze figure of Lord Hanuman

321 322 323 324

Oak captain's chair
Industrial metal four-drawer filing cabinet 
with brass handles, 45,5cm x 69cm x 133cm

Africana yellowwood washstand, circa 1900, 
76cm x 49cm x 80cm

Royal Doulton Mr Squeers jug and Royal 
Doulton Alfred Jingle jug (2)

337 338 339 340

329 330 331 332

325 326 327 328

Pair of retro mahogany armchairs (2)
Two Royal Doulton figurines: Kirsty and 
Caroline (2)

Soapstone figure of a warthog and 2 x 
African carved wooden figures of elephants 
(3)

Set of six mahogany and inlaid dining chairs, 
20th century (6)

333 334 335 336

Nest of four Spanish side tables with leather 
tops depicting antique maps and knights, 
largest 60cm x 40cm x 52cm (4)

Patinated bronze figure of a maiden, on 
wooden socle base, 30cm high inclu base

Vintage American puppet
Chinese camphor wood kist carved with 
landscapes and boats, 89cm x 43cm x 40cm 
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R400 - R800 Estimate R1 200 - R900 Estimate R300 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R400 - R800 Estimate R200 - R500 Estimate R1 200 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R250 - R500 Estimate R100 - R300

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R5 000 - R8 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R750 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R800 - R1 200 Estimate R400 - R800 Estimate R1 500 - R3 500

Vintage oak and inlaid washstand with 
marble top and towel rail, 80cm x 45cm x 
101cm

Two Royal Doulton character jugs: Aramis 
and Sairey Gamp (2)

Job lot of vintage costume jewellery, 
including: Thai silver and filigree butterfly 
brooches (job lot)

Mizraim Maseko (SA 1927- ) JERICHO HORN, 
signed and dated 88, oil on tooled leather, 59 
by 33,5cm

345 346 347 348

341 342 343 344

Staffordshire chinoiserie part tea service, 
Royal Albert part tea service and 
Czechoslovakian part tea service (job lot)

EPNS mounted cut-glass water jug with inner 
ice cooler

Extremely rare Edwardian mahogany and 
inlaid adjustable music chair

Original pencil sketch of view of 
Johannesburg from Berea Ridge by C E Peers, 
framed and a vintage framed mirror, 50cm x 
65cm

349 350 351 352

Three vintage cased compasses (3)
Edwardian basswood white marble-topped 
washstand with single drawers and tiled 
backsplash, 92cm x 48cm x 133cm

Three small Royal Doulton character jugs: 
Dick Turpin, Don Quixote, Toby Philpots and 
Mr Pickwick (4)

Job lot of assorted coins and notes and two 
vintage Royal tins (job lot)

353 354 355 356

*** Maribe (SA 20th Century) WHICH WAY 
NOW?, linocut on rice paper, signed, dated 
75, sheet size: 15 by 22cm 

Balkan pistol, 19th century, miquelet lock, 
steel barrel with niello work throughout, ball 
trigger

BUCHMANN retro-style two-tier server, 
118,5cm x 34,5cm x 94cm

Royal Doulton Morning Star 12plc tea service 
(job lot)

Art Deco patinated spelter figure of a 
swimmer, on wooden base, wear, 20cm high 
inclu base

Henry Bredenkamp (SA 1935-) BUSHVELD 
LANDSCAPE WITH TREES, signed, oil on 
board, 29 by 49cm

Two antique cast iron glue pots and 2 x 
antique ladles (4)

Oak hallstand with original metal trays, 76cm 
x 25cm x 81cm

357 358 359 360
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R800 - R1 200 Estimate R1 200 - R2 000 Estimate R600 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 000 Estimate R500 - R800 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R300 - R600 Estimate R1 500 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R900 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R250 - R500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R2 500 - R5 000

377 378 379 380

Victorian cast iron book press
Alheit Stroh (SA 20th Century) PORTRAITS, 
two in lot, each signed, pastel on paper, each 
approximately: 58 by 39cm (2)

Balkan/Albanian rat-tail pistol, 19th century, 
miquelet lock incomplete, steel barrel 
decorated in brass overall, ramrod lacking

Oriental writing bureau carved with bamboo 
issuing from rockwork, 91cm x 44cm x 108cm

Boxed set of six Vitria crystal whisky glasses, 
cut glass ship's decanter, crystal ice bucket 
and water jug (9)

Sheffield plate three piece tea service and 6 x 
napkin rings (9)

Armando Baldinelli (SA 1908-2002) GIRL, 
signed, mixed media on paper, 26 by 20cm

Two Italian cameo carved conch shell lamps, 
1930s (2)

English saw-handle target pistol, 19th 
century, Birmingham proof percussion with 
octagonal steel barrel, chequered wooden 
grips, split and glued, swivel steel ramrod

Vintage oak display cabinet, 103,5cm x 30cm 
x 136cm

Royal Doulton Chloe figurine Antique sea turtle shell

373 374 375 376

Henry Bredenkamp (SA 1935-) LANDSCAPE 
WITH ALOES, signed, oil on board, 18 by 
24cm

English percussion pistol, 19th century, 
octagonal steel barrel by Mortimer, swivel 
ramrod, chequered wooden grip, overall 
good condition

BUCHMANN retro-style light oak display unit, 
120cm x 44cm x 90cm

Four cut crystal wares, comprising: biscuit 
barrel, pair of perfume bottles and jam jar (4)

365 366 367 368

361 362 363 364

369 370 371 372

Oak two-tiered server with cupboards, on 
casters, circa 1920s,  105cm x 43cm x 107cm

Queen Ann Caprice part tea service (job lot)
Chinese carved lamp depicting an Immortal 
and kylin

Eric Forlee (SA 1949-) CAPE DUTCH FARM 
HOUSE IN A MOUNTAINOUS SETTING, signed, 
dated 83, oil on canvas on board, 36 by 49cm 
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R800 - R1 200 Estimate R1 000 - R1 500 Estimate R2 000 - R4 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R1 800 Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 200 - R1 800 Estimate R500 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R300 - R600 Estimate R1 500 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R150 - R250 Estimate R12 000 - R14 000 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R250 - R500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R350 - R650 Estimate R500 - R700 Estimate R250 - R400 Estimate R2 500 - R6 500

397 398 399 400

WOSTENHOLMS celebrated carvers, 
Sheffield, England carving set, in silver and 
mother-of-pearl handles, boxed

Teak bookshelf with drawer and door, 90cm 
x 28cm x 100cm

Small Staffordshire figure of a seated 
gentleman, Nao figurine of girl with umbrella, 
19cm high and small Continental figure of a 
gardener (3)

BUCHMANN retro-style light oak display unit, 
120cm x 44cm x 90cm

393 394 395 396

Adderley Cameron Clan 6plc tea service, one 
cup with chip and hairline (18)

Georgian mahogany and inlaid sofa table on 
raised lyre-shaped pedestal with brass shod 
legs, two drawers, on brass casters, 140cm x 
66cm x 71cm open

Italian carved walnut blanket chest on paw 
feet, 19th century, 133cm x 43cm x 53cm

Four small Royal Doulton character jugs: Old 
Salt, Fat Boy, Viking and Old Charles (4)

389 390 391 392

Vintage South African bilingual brass coin 
operated public toilet door lock, with key

Oak barley-twist standing lamp, 150cm high

Vintage Augarten Wien Vienna Porcelain 
figure of a baby sparrow and small 
Continental figure of putto with grapes, chips 
(2)

Victorian hallmarked silver mug, Thomas 
Bradbury & Sons, London, 1871, engraved 
1879 and a silver serving spoons, 346g (2)

385 386 387 388

Small oak two-drawer desk, 99cm x 58cm x 
76cm

Japanese Imari plate, Meiji period, 25cm 
diameter

Framed Third Reich Waffen SS Wehrpass 
with Motorised Infantry Klasse 2 Licence 
(Corporal) and a SA sports badge 

Reg Grattan (SA 20th Century) FARMHOUSE 
WITH BLOSSOMING TREES, oil on canvas, 31 
by 46cm 

Percussion musket, 86cm hexagonal barrel re-
glued, lock indistinctly marked, wooden 
ramrod, overall poor condition

Large antique copper pot on wrought iron 
stand, 42cm diameter, 63cm high

H*** Vrey (NAMIBIAN 20th Century) TREE 
WITH HAMERKOP NESTS AND AN ANTHILL, 
signed, dated 1988, tooled and burnt leather, 
52 by 25cm 

Arab jambiya with horn hilt, broad curved 
double-edged blade heavily pitted, original cloth-
covered wooden scabbard with silver locket and 
chape, includes partial cloth covered belt

381 382 383 384
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R750 - R1 250 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R250 - R750 Estimate R400 - R800 Estimate R1 800 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R500 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R600 - R900

Lot Lot Lot Lot

Estimate R6 000 - R9 000 Estimate R600 - R800 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R250 - R500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 000 - R2 000

417 418 419 420

Job lot of small Swarovski figures, including: 
animals, shell, tennis racket, ball and 
pyramid, some losses (job lot)

Sandi Beukes (SA 1957-) THE COTSWORLDS, a 
pair, each signed and inscribed with title, 
pastel on paper,  each app: 44 by 29cm (2)

Two small metal figures of horses, one on 
alabaster base, larger 13cm high (2)

Art Deco walnut display cabinet, 106cm x 
30cm x 118cm

413 414 415 416

Francois Koch (SA 1944-) TSHOKWANE, 
WINTERVELD, signed, oil on canvas, 44 by 
96cm

Africana stinkwood armchair, 19th century
Victorian walnut bookcase, 102cm x 38cm x 
106,5cm

Vintage cut-crystal vase and pedestal bowl, 
taller 18,5cm high (2)

409 410 411 412

Royal Doulton Kingsware jug - VESSELS LARGE 
MAY VENTURE MORE, BUT LITTLE BOATS 
MUST KEEP NEARSHORE, 20cm high, hairline 
crack

Large Africana oregon farm kitchen unit, 
165cm x 45cm x 195cm

Royal Dunton The Jester figurine and Royal 
Doulton Grace figurine (2)

Boxed set of hallmarked silver, Cooper Brothers 
& Sons, Sheffield, 1913 and a boxed set of 
hallmarked silver teaspoons, Sheffield, 1934, C W 
Fletcher & Sons Ltd, total weight: 129g (2)

405 406 407 408

Pair of carved mahogany and upholstered 
armchairs (2)

Small Dahl Jensen figure of a seated Scottie 
and a vintage Scottie head wall mask, 1930s 
(2)

Job lot of four EPNS picture framed of 
modern design (4)

Georgian mahogany corner cabinet, 70cm x 
38cm x 99cm

401 402 403 404

Pair of Continental bisque figural lamp bases, 
19th century (2)

Boxed set of 12 EPNS Apostle teaspoons and 
sugar tongs (13)

Patinated spelter figure of a maiden, signed, 
on wooden socle base, 38cm high inclu base

Two cut-crystal wares: decanter and jug (2)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R750 - R1 250 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R4 500 - R7 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R100 - R200 Estimate R700 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R450 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R400 - R800 Estimate R3 500 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 400 - R1 800 Estimate R400 - R800 Estimate R600 - R1 200 Estimate R250 - R500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R900 - R1 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R6 000 - R12 000 Estimate R1 500 - R2 500

437 438 439 440

Mahogany single door shoe cupboard with 
slated shelves, 66cm x 43cm x 100cm

Susan Reyneke (SA 1957-) WASHING DAY, 
signed, oil on canvas, 39 by 29cm

Four very rare vintage stained oregon watch 
maker's cabinets, largest 45,5cm x 19cm x 
72cm (4)

Stinkwood circular table with cross stretcher 
base, 86,5cm diameter, 77cm high

433 434 435 436

Wallace Hulley (SA 1953-) DONKEYS CARRING 
A HEAVY LOAD, signed and dated 94, 
watercolour on paper, 33 by 54cm 

Israeli Uzi bayonet, with original scabbard Victorian carved mahogany armchair
YARDLEY OLD ENGLISH LAVENDER porcelain 
advertising figurine, wear, 31cm high

429 430 431 432

THE STORY OF THE BIBLE TOLD BY LIVING 
WRITERS OF AUTHORITY, vol 1 & 2, London, 
1953 (2)

Rare rosewood optometrist's cabinet with 
drawers, 33,5cm x 49cm x 38cm

Noritake Pacific 6plc coffee service (job lot)

Framed original leather German Pistol 08 holster, WWII 
era watch, Third Reich arm band, second class war 
medal, 1936 1 May medallion, original photographs, 
letter and currency (job lot)

425 426 427 428

Art Nouveau satinwood wardrobe with inlaid 
metal panel and bevelled mirrors, 149cm x 
56cm x 226cm

Three cut-crystal vases, cut-crystal bowl and 
cover and poesy case, pair of crystal 
candleholders and a crystal decanter (8)

Five sea voyage related books, comprising: U-
BOAT 977, SWASTIKA AT SEA, CRUSADE IN 
EUROPE, NORMANDY IN THE BALTIC and 
ABOVE US THE WAVES (5)

John Fergusson (SA 1885-1967) CAPE 
LANDSCAPE, signed, oil on canvas, 49 by 
59cm

421 422 423 424

Three Gouda wares, comprising: jug, clog and 
vase with frog (3)

Jurisprudentia Forensis Romano-Saxonica: 
Secvndvm Ordinem Constitutionum D. 
Augusti Electoris Saxoniae; in Part. IV, 1644, 
cover lacking

After J H Pierneef (SA 1886-1957) STATION 
PANEL, photolithograph in colour, sheet size: 
45 by 42cm 

Antique mother-of-pearl inlaid rosewood 
jewellery box, 27cm x 18cm x 17cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R550 - R750 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R250 - R450 Estimate R50 - R100 Estimate R800 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R600 Estimate R600 - R1 200 Estimate R500 - R1 000 Estimate R600 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 500 Estimate R250 - R750 Estimate R600 - R1 200 Estimate R2 500 - R5 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R1 500 Estimate R1 500 - R2 500

457 458 459 460

Indian silver milk jug with figural decoration 
and a Middle Eastern silver sugar basin, 201g 
(2)

BOOKS: A.Thorpe, 1975, THE BIRDS OF EDWARD LEAR: A 
SELECTION OF THE 12 FINEST BIRD PLATES OF THE 
ARTIST, The Ariel Press: London & R.Gillmor, 1981, 
C.F.TUNNICLIFFE R.A. SKETCHES OF BIRD LIFE, 
Nationwide Book Service: Italy, plus another (3) 

ARTLEY bassoon, in original case, excellent 
condition

Industrial metal bank of drawers, 65,5cm x 
63cm x 141cm

453 454 455 456

Iris Ampenberger (SA 1916-1981) FEMALE 
FIGURE; MALE FIGURE, two in the lot, 
monotype, each signed, each approx: 18 by 
27,5cm (2)

Vintage Swedish split cane trout fishing rod, 
two piece, cased

Two Georgian-style mahogany torchere 
stands, taller 106cm high (2)

Chinese Canton famille rose dish, 19th 
century, 25cm diameter

449 450 451 452

Rare ALLAN SALMON, GLASGOW greenheart 
willow fly rod with brass mounts, 3 piece, tip 
damaged

Stinkwood rocking chair with riempie seat
Johnson Bros Victorian cream and gilt part 
dinner service (job lot)

Teak barley-twist standing lamp, with shade

445 446 447 448

Art-Nouveau oak wardrobe with bevelled 
mirrors, 140cm x 51cm x 202cm

Small Royal Doulton Union Jack bulldog 
figurine

Eleven military related books, including: FLAG 
4, THE GREATEST RAID OF ALL, THE TURN OF 
HE TIDES and OPERATION VICTORY (11)

Sowatey Adjei (GHANAIAN 20th Century) THE 
POTTER, signed and dated 2005, oil on 
canvas, 64 by 51cm 

441 442 443 444

Silver mounted cut crystal perfume bottle, cut 
crystal decanter, cut and engraved crystal 
commemorative goblet, condiment decanter and 
green-overlaid cut glass vase, chip (5)

British No.5 MK1 bayonet, with original 
scabbard

G*** Bottero (20th Century) BOATS ON A 
LAKE, signed, oil on board, 28 by 43cm

Vintage wrought iron figure screen and fire 
irons on stand (6)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R1 200 - R1 800 Estimate R700 - R900 Estimate R1 700 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R350 - R750 Estimate R500 - R1 000 Estimate R700 - R900

Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 500 Estimate R1 500 - R3 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R600 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R400 Estimate R1 000 - R1 500 Estimate R3 200 - R4 500 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R6 000 - R8 000 Estimate R800 - R1 200 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R1 500 - R3 000

477 478 479 480

Georgian mahogany and inlaid card table 
with canted corners and flap over top, 
leather bound, 94cm x 46cm x 75cm closed

Paul Blomkamp (SA 1949- ) HALFWAY HOME, 
signed, airbrush on paper, 32 by 25cm

BARBER SHOP metal and porcelain domed 
sign, 20th century, 41,5cm x 32,5cm

Three retro Tulip-style chairs with metal 
bases (3)

473 474 475 476

Two chrome and painted glass ceiling lights, 
1930s (2)

Set of six Continental carved mahogany 
dining chairs (6)

BUCHMANN retro-style light oak server, 
140cm x 45cm x 80cm

Italian porcelain commedia dell'arte figure 
and an Italian glazed terracotta figure of a 
sailor, chip (2)

469 470 471 472

Three hallmarked silver wares, comprising: 
posy vase, sugar tongs and small picture 
frame (3)

Chinese camphor wood kist carved with 
landscapes and figures, on ball-and-claw 
feet, 95cm x 48cm x 55cm

Two Royal Doulton figurines: Rachel and Olga 
(2)

Pair of Art Deco bookends with spelter 
horses (2)

465 466 467 468

BUCHMANN retro-style light oak display and 
storage unit on chrome feet, 116cm x 40cm x 
134cm

Two Goebel figurines, taller 14cm high Art Deco metal banker's lamp

HORNBY DUBLO electric train set, in original 
box, LIMA part train set, 2 x SA blue train 
wagons and HORNBY crane, carriages and 
power point (job lot)

461 462 463 464

Four Royal Doulton tablewares: Rosalind 
dish, Anne Page bowl, Shylock soup plate and 
small Wolsey bowl (4)

Hallmarked silver cigarette box, Mappin & 
Webb, Birmingham, 1914

Brass chestnut roaster, circa 1800
Edwardian mahogany and inlaid writing 
bureau, 76cm x 38cm x 94cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R700 Estimate R400 - R800 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R2 500 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R350 - R750 Estimate R400 - R800 Estimate R500 - R800 Estimate R2 000 - R4 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R6 000 - R7 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R750 - R1 250 Estimate R2 500 - R6 500 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R3 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R300 - R900 Estimate R4 000 - R8 000

497 498 499 500

After Charles Masse: Patinated bronze figure 
of putto holding a jardinière, on marble base, 
27cm high inclu base

Susan Reyneke (SA 1957-) DONKEYS, signed, 
mixed media on paper, 37 by 39cm 

Four large art glass figures of animals: rhino, 
hippo, elephant and buffalo (4)

Dutch oak armoire, 18th century, 145cm x 
53cm x 194,5cm

493 494 495 496

***, BROWN SKIN GIRL, signed, acrylic on 
board, 52 by 32cm

Large antique copper pot on wrought iron 
stand, 54cm diameter, 58cm high

BUCHMANN retro-style light oak display unit, 
120cm x 44cm x 90cm

Three small Royal Doulton character jugs: 
Long John Silver, Auld Mac, Sairey Gamp and 
John Peel (4)

489 490 491 492

Four small crystal figures of birds (4)
Mahogany and inlaid open bookshelf with 
drawer, circa 1920s, 76cm x 30cm x 83cm

Czechoslovakian Amphora Pottery ewer, 
35cm high

Georgian mahogany pembroke table, 
crossbanded, with slender brass shod column, 
brass lion-paw feet, single drawer, original brass 
casters, 91cm x 106cm x 72cm open

485 486 487 488

Georgian-style mahogany torchere stand 
with claw-and-ball feet, 122cm high

Hutschenreuther figure of an elephant, 
21,5cm high

Three Continental hallmarked silver novelty 
miniature wares, comprising: sofa, chair and 
cello and a Continental silver magnifying 
glass, total weight 102g (4)

Johan Oldert (SA 1912-1984) FARMHOUSE 
NEXT TO A DAM, signed, oil on board, 35 by 
50cm

481 482 483 484

Royal Doulton Winston Churchill toby jug, 
Royal Doulton Miss Nostrum the Nurse toby 
jug and Royal Doulton Buzfuz character bust 
(3)

Carved ebony pen stand inscribed Mev. 
Biedebach and a painted wooden box, 33cm 
x 22cm x 24cm, possibly Boer War (2)

After J H Pierneef (SA 1886-1957) STATION 
PANEL, photolithograph in colour, sheet size: 
45 by 42cm 

Continental carved mahogany dining table, 
207cm x 84cm x 80cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R1 700 - R2 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 200 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R2 500 - R3 500 Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 200 - R1 800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 500 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 200 Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R4 000 Estimate R2 000 - R5 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 000 - R4 000

517 518 519 520

Georgian mahogany tea table, on original 
brass caster, 89cm x 89cm x 74,5cm open

Michael Heyns (SA 1946-) PURPLE PORTRAIT, 
monotype, signed and dated 91, sheet size: 
53 by 40cm

Art Deco spelter figure of an athlete, 29cm 
high

Stinkwood cabinet on club feet, 19th century, 
126cm x 57cm x 110cm

513 514 515 516

Susan Reyneke SA 1957-) PORTRAITS, a pair, 
signed, watercolour on paper, each approx: 
39 by 27cm (2)

Carved mahogany wall mirror, 77cm x 118cm
BUCHMANN retro-style light oak two-tier 
entrance hall table, 118,5cm x 34,5cm x 94cm

Two Royal Doulton matchstick holders: John 
Barleycorn, D5602 and Old Charley, D5599 (2)

509 510 511 512

Antique copper pot on wrought iron stand, 
36cm diameter, 46cm high

Portuguese walnut desk, 19th century, 129cm 
x 59,5cm x 76cm

Val St Lambert red and clear cut crystal vase, 
signed, 20cm high

Edwardian beechwood child's metamorphic 
high chair

205 506 507 508

Venetian walnut swivel chair ornately carved 
with Grotesque supports, acanthus leaves 
and hoof-feet, 19th century

Two small Moorcroft vases: Orchid and Leaf-
and-Berry, taller 9cm high (2)

Four military metal helmets, military beret 
and 3 x military canvas bags (8)

Iris Ampenberger (SA 1916-1981) PORTRAITS 
OF AN ELDERLY COUPLE, two in the lot, each 
signed, mixed media on paper, each approx: 
41 by 30cm (2)

501 502 503 504

Antique bohemian red glass punch barrel 
and 12 x cups (13)

Burmese teak lead-glass display cabinet, 
1920s, 77,5cm x 33cm x 167cm

Antique treveller's diary, dated 1876, small BOW carved 
wooden snuff box inscribed CEYLON 1902, Paul Kruger 
silver 1 shilling pendant, Paul Kruger silver coin pendant 
and mother-of-pearl and hallmarked silver pen knife (5)

Set of four hallmarked silver salts and three 
salt spoons, Mappin & Webb, Sheffield, 1912, 
50g, cased, one spoon lacking (7)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R750 Estimate R750 - R1 200 Estimate R1 500 - R3 500 Estimate R500 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R750 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R400 - R800 Estimate R750 - R1 500 Estimate R400 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R300 - R500 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 500 Estimate R50 - R100 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R1 200 - R2 500

537 538 539 540

Pair of Art Deco bookends with patinated 
spelter male figures (2)

Ten military related books, including: THE 
WHITE RABBIT, ENEMY SUBMARINE, THE 
CAINE MUTINY and WITH ROMMEL IN THE 
DESERT (10)

Persian silk Hereke hanging rug, 78cm x 59cm
BUCHMANN retro-style light oak two-tier 
entrance hall table, 118,5cm x 34,5cm x 94cm

533 534 535 536

Industrial metal lamp

Four small Royal Doulton character jugs, 
comprising: HENRY VIII, GEORGE 
WASHINGTON, THE GUARDSMAN and 
FALSTAFF (4)

Spanish Renaissance revival walnut and 
leather chair carved with grotesque masks

W.T.Cooper, 1977, THE BIRDS OF PARADISE AND BOWER 
BIRDS, Collins: London & A.V.Bird, THE PAINTINGS OF NORMAN 
LIGHTON FOR ROBERTS BIRDS OF SOUTH AFRICA, South African 
Natural History Publication Company: Cape Town, plus another 
(3) 

529 530 531 532

 

Antique copper ship's lantern
Retro oak side table with drawers and 
magazine racks, 50cm x 45cm x 48cm

Large job lot of Cornish ware, including: 
canisters, bowls and jugs, chips (job lot)

Rare CIMA INTERNATIONAL galaxy lamp, 
1970s, working

525 526 527 528

Stinkwood ball-and-claw wardrobe, 120cm x 
62cm x 193,5cm

Six Royal Doulton tablewares, including: 
Magnella bowl, Poppies in Cornfield bowl 
and saucer and Old English Coaching Scenes 
oval dish (6)

Excellent Rococo-style gilt metal and wood 
wall shelf depicting dragon-mask and 
cherubs

Vintage stoneware one gallon crock, large 
blue and white ewer and chinoiserie bowl (3)

521 522 523 524

Three Torquay terracotta wares and a 
Continental vase decorated with dogs (4)

Chinese patinated bronze tripod two-
handled censer and cover with kylin finial, 
18cm high

Patinated and painted cast metal figure of a 
scantily clad lady, 60cm wide

Ornately decorated EPNS four piece tea 
service with wooden handles (4)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R900 - R1 200 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R2 000 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R550 - R850 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R800 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R900 - R1 200 Estimate R500 - R800 Estimate R250 - R550 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 200 Estimate R2 000 - R5 000 Estimate R1 800 - R3 000 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R800 - R1 000 Estimate R1 500 - R2 000

557 558 559 560

Silver mounted Arab jambiya, horn hilt, broad curved 
double-edged blade (some pitting), original cloth-covered 
wooden scabbard with silver locket and chape, with cloth 
covered belt

G***Gabashang (SA 20th Century) 
TOWNSHIP MADONA (sic), etching with 
aquatint in colours, signed, dated 94, 
numbered 63/65, sheet size: 22,5 by 27,5cm 

Three Swarovski Ambiray candleholders (3)
Africana painted oregon sideboard, 19th 
century, good patination

553 554 555 556

Thomas Hacking (SA 20th Century) 
RIVERSCAPE IN THE BUSH, signed, oil on 
canvas on board, 49 by 100cm

Patinated bronze figure of Grecian maiden 
with peacock, in two parts, on marble base, 
38cm high inclu base

Set of four Edwardian oak and upholstered 
dining chairs, on casters (4)

Collection of 18th and 19th century drinking 
glasses, including: Irish rummer, Georgian 
rummers and Victorian champagne coupe (8)

549 550 551 552

Swarovski crystal figure of a rose, one petal 
lacking, boxed

Gideon Mkhize (SA 20h Century) RORKE'S 
DRIFT BOWL, signed, ceramic, diameter: 
19cm 

Chinese SKS spike bayonet
Four knives, all of contemporary 
manufacture (4)

545 546 547 548

Vintage teak medical file ward cabinet with 
melamine top, on casters, 67,5cm x 50cm x 
112cm

Spanish model 1941 Bolo bayonet, with 
original scabbard

Indonesian Kris, 20th century, pamour blade, 
planar hilt damaged, white metal scabbard 
and another example with composite hilt, 
20th century, scabbard lacking (2)

Iris Ampenberger (SA 1916-1981) NUDE 
FIGURES, signed, mixed media on paper, 50 
by 30cm 

541 542 543 544

Japanese Arisaka bayonet, with original 
scabbard

Indonesian Kris, 20th century, pamour blade, 
carved ivory hilt, finely detailed white metal 
scabbard

Stompie Selibe (SA 20th Century) 
ABSTRACTED FIGURE, etching, signed, dated 
2000, sheet size: 12 by 35cm, Plus another 
African etching (2) 

Vintage Persian runner, 360cm x 80cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R1 800 - R2 400 Estimate R1 200 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R5 000 - R8 000 Estimate R900 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R800 Estimate R3 500 - R6 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R750 - R1 250

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R700 - R1 200 Estimate R800 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R150 - R300 Estimate R5 000 - R7 000 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R1 500 - R3 500

577 578 579 580

Royal Doulton Matthew Gloag & Son Limited 
novelty FAMOUS GROUSE liquor bottle

Original painted cast iron ship's anchor, 19th 
century

Small brass carriage clock, 6cm high, working
English mahogany three-tier server, 114cm x 
45,5cm x 120cm

573 574 575 576

Elinor Carleton-Smith (SA 20th Century) JOY, 
signed, dated 2003, oil on canvas on board, 
35 by 45cm 

Antique Damascus teak and bone inlaid 
document box with inner compartments, 
32,5cm x 21cm x 10,5cm

Mahogany swivel captain's chair
German 98-05 mauser bayonet made by 
Durkopp Werke AG, with wooden handle, 
scabbard lacking

569 570 571 572

Industrial metal washstand cabinet on cast 
iron feet, with brass handles and enamel 
basin, 48cm x 46cm x 83cm

BUCHMANN retro-style light oak nest of 
three bow-legged tables, largest 115cm x 
45cm x 80cm

1909 Argentine mauser bayonet, with original 
scabbard

Job lot of Royal Doulton wares, including: Pipes 
Of Pan Series milk jug, sugar bowl and jug, Fagin 
teapot, Historic England vase, Country Garden 
Series teapot and Robin Hood vase (7)

565 566 567 568

Africana stinkwood four poster double bed 
with barley-twist supports

Pair of small Staffordshire seated Dalmatian 
figurines (2)

Ivory hilted Continental small sword, early 19th century, 
silver mounts, straight single-edged blade decorated with 
gilt at the forte, fishskin covered wooden scabbard with 
silver mounted lock and chape

Raymond Andrews (SA 1948-) ISHANTI, 
woodcut in colour, signed, inscribed with the 
title, numbered 13/25, sheet size: 63 by 42cm 

561 562 563 564

Red and clear cut crystal vase, 18cm high

North Indian brass powder flask, 19th 
century and an ivory hilted Middle Eastern 
dagger with plain steel blade, silver clad 
wooden scabbard (2)

After J.H.Pierneef (SA 1886-1957), 
LANDSCAPE SOUTPANSBERG, 
photolithograph, bears signature, sheet size: 
22 by 32cm

Antique metal pot rack, 19th century
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R3 500 - R5 000 Estimate R1 200 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R400 - R800 Estimate R300 - R600 Estimate R800 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R900 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R300 - R600 Estimate R800 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R500 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R600 - R1 500 Estimate R500 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R600 - R1 200 Estimate R250 - R450 Estimate R2 000 - R4 000

597 598 599 600

Hallmarked silver cigarette case chased with 
foliate decoration, William Walter Casmore, 
Birmingham, 1926, 114g

Vintage bayonet, with scabbard and a 
antique metal dagger (2)

Three small Swarovski crystal figurines: 2 x 
butterfly on leaf and rose, repair, in original 
boxes (3)

BUCHMANN retro-style hexagonal wall unit, 
101cm x 32cm x 87cm

593 594 595 596

Small patinated bronze figure of a mermaid 
seated on a rock, 10cm high

Large EPNS meat dome and large EPNS oval 
platter (2)

Job lot of EPNS wares, including: wine cooler, 
salver, champagne flutes and goblet, rare 
CHRISTOFLE bottle opener and a resin 
scrimshaw (job lot)

Two Royal Doulton plates, including: The 
Jester and Crown Devon dish (3)

589 590 591 592

Vintage RALEIGH SUNBEAM child's bicycle 
with training wheels and carrier, good 
example

Pair of upholstered wingback rocking chairs 
(2)

Royal Doulton Poppies in Cornfield plate and 
vase (2)

Boxed set of hallmarked silver berry spoons, 
Mappin & Sons, London, 1834 and 1829, 132g

585 586 587 588

 

Industrial metal four drawer filing cabinet 
with brass handles, 44cm x 62cm x 132cm

Three Beswick character jugs: Scrooge, Tony 
Weller and Sairey Gamp (3)

Hallmarked silver milk jug, S & Co, 
Birmingham, 1907, 89g

Mahogany mantel clock with brass face and 
presentation plaque, with key, wear

581 582 583 584

Doulton Lambeth silver-mounted 
Shakespeare pitcher, circa 1916 and a 
Doulton Lambeth brown glazed pitcher 
decorated with figures imbibing (2)

Antique brass mounted Bible, Washington, 
1890

1974/5 DEFINITIVE STAMP replica set, THE 
AFRICANA COMMEMORATIVE MINT, gold 
plated silver stamps, boxed

Pair of antique Adlake railroad lanterns, 
fitted for electricity (2)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R1 800 - R2 500 Estimate R400 - R800 Estimate R2 500 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R600 - R900

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 500 - R8 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R800 - R1 500 Estimate R4 000 - R6 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R800 - R1 500 Estimate R1 200 - R1 800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 000 Estimate R800 - R1 500 Estimate R600 - R900 Estimate R2 500 - R4 500

South African R1/FAL bayonet, with original 
scabbard (scabbard damaged)

Hallmarked silver three-handled trophy 
engraved with presentation inscription, 
Eugene Leclere, Sheffield, 1925, 508g

Blue and white hand painted tin-glazed two-
handled vase, 36cm high

Vintage Bokhara rug, with certificate, 151cm x 
94cm

609

601 602 603 604

610 611 612

Retro wood, metal and vinyl adjustable two-
seater tram seat, 1950s, good condition

Coco De Mer
Royal China and Elegant China English Rose 
part dinner, tea and coffee service (job lot)

Cape copper jam pot, 19th century

605 606 607 608

Large vintage doll's house, 104cm x 66cm x 
100cm

Italian Vetterli bayonet, cut-down blade by 
Weyersburg, with original scabbard (missing 
bottom chape)

Vintage telescope and glass slides, in wooden 
case

Marion Arnold (SA 1947-) COLOUR 
ABSTRACT, signed and dated 1983, 
watercolour on paper, 67 by 65cm 

617 618 619 620

Vintage CYMA AMIC brass des clock, working
Francois Badenhorst (SA 1934-) EASTERN 
CAPE LANDSCAPE, signed, dated 1975, oil on 
canvas on board, 49 by 83cm 

Excellent black painted cast iron adjustable 
ceiling oil light, fitted for electricity, glass 
shade lacking, wear

Oregon and stained glass door, 76cm x 
198cm

613 614 615 616

Hentie Meyer (SA 1940-) FARMSTEAD IN THE 
MOUNTAINS, signed, oil on canvas on board, 
58 by 88cm 

Job lot of various Bird digital prints, some 
signed, including Works by Bronwen Mellor, 
Simon Calburn, Claude Gibney Finch-Davies, 
plus another 

Oak extending dining table with stretcher 
base, one extension, 177cm x 115cm x 
74,5cm

British 1912 pattern Cavalry Officers sword 
by Wilkinson, no scabbard, re-gripped with 
leather (worn)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R500 - R1 200 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 000 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R200 - R500 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R1 800 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R1 800 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 200 Estimate R250 - R750 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R150 - R300

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 500 - R5 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R200 - R300 Estimate R800 - R1 200

625 626 627 628

Antique grinding stone, possibly Roman, 
27cm high

19thy/20th century composite Cup Hilt Rapier 

Pair of Theodore Alexander George III style ochre 
lacquer and gilt carved panels depicting leafy 
vine and bird decoration, inset decoupage 
landscape panels, 80cm x 160,5cm (2)

Leopold Rivers (1852-1905) FIGURES IN A 
MEADOW, signed, oil on canvas, 35 by 52cm

621 622 623 624

South African FN/FAL bayonet, with original 
scabbard

Antique copper pot with swing handle, 
antique copper tureen and cover and copper 
jelly mould (3)

Jenny Torrance(SA 20th Cntury) ABSTRACT 
LANDSCAPE, signed, gouache on paper, 41 by 
59cm

Vintage BEEHIVE BRANDY domed enamel 
advertising sign, 25cm x 40cm

633 634 635 636

Francois Badenhorst (SA 1934-) RIVERSCAPE, 
signed, oil on canvas, 59 by 90cm

Job lot of military badges, including: Boer 
War (job lot)

Large leather ottoman with four leather 
pillows (5)

Three Royal Doulton character jug: Monty, 
Toby Philpots and Parson Brown (3)

629 630 631 632

Vintage painted fender artwork with original 
light

Chinese rosewood display cabinet with 
drawers and cupboards carved with Shou, 
92cm x 39cm x 183cm

British 1907 pattern bayonet, made by 
Remington, with original scabbard, leather 
frog and wooden handle

Continental percussion pocket pistol, 19th 
century, unsigned, steel barrel and wooden 
grips, overall worn condition

637 638 639 640

Indonesian Antique cupboard, 102cm x 43cm 
x 204cm

Muzi Dongu (SA 20th Century) MASSACRE 
SURVIVORS, etching, signed, dated 94, 
number 19/20, inscribed with the title, sheet 
size: 39 by 29cm

WWI period copper folding lantern (case 
only), stamped UNION OF SOUTH AFRICA, as 
used by South African Forces in hospital 
fields during the war

Pair of Victorian walnut and inlaid chairs (2)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R800 Estimate R500 - R800 Estimate R800 - R1 200 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 500 Estimate R1 200 - R1 800 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R200 - R400 Estimate R500 - R1 000 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R1 200 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R750 - R1 250 Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R2 500 - R5 000

641 642 643 644

Orrefors glass bowl and 2 x cut crystal bowls 
(3)

Belgian revolver, 19th century, steel barrel 
with traces of nickel plating, wooden grip, 
deactivated

Michael Albertyn (SA 20th Century) 
THATCHED FARM COTTAGE NEXT TO A DAM, 
signed, oil on canvas, 60 by 90cm 

Vintage Laurel and Hardy bisque dolls (2)

649 650 651 652

Vintage brass-mounted red stained sword 
cane and a bone walking cane (2)

Pair of Art Nouveau carved oak armchairs (2) T G Green Safari 6plc tea service (job lot)
Job lot of jeweller's tools, including: 3 x anvils 
and hammer, brass plumb bob and small 
bullnose rabbet plane (job lot)

645 646 647 648

Stinkwood ball-and-claw corner display 
cabinet, 91cm x 55cm x 156cm

Indian Pattern MK2* Lee Enfield bayonet, 
with original scabbard and leather frog

Continental percussion pocket pistol, 19th 
century, damascus steel barrel of large bore, 
Liege proofed

William Charles Estall (ENGLISH 1857-1889) 
SHEEP IN A LANDSCAPE, watercolour on 
paper, signed, 22 by 16,5cm

657 658 659 660

Six African carved wooden walking sticks (6)

Hallmarked silver child's three piece cutlery set, Chester 
1923, napkin ring, fork and spoon, Sheffield, 1910, boxed, 
job lot of silver napkin rings, various dates and maker's 
and an egg cup (job lot)

South African silver - set of twelve THE 
APOSTLE SPOONS - THE HERITAGE 
COLLECTION, limited edition, numbered 
19/1000, 1978, 473g (12)

Antique oak and glass shop display cabinet, 
65cm x 65cm x 135cm

653 654 655 656

Continental 800 silver embossed pill box, 42g 
and an EPNS ladies purse (2)

Cast resin bust of General Hertzog, on 
wooden base, 38cm high inclu base

Edwardian mahogany two-seater settee
French 1874 Model Gras bayonet, marked St 
Etienne, 1881, with original scabbard and 
leather frog
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R500 - R1 500 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R4 500 - R8 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R500 - R750 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R800 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R1 200 - R1 500 Estimate R2 000 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R900 Estimate R2 500 - R3 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R350 - R650

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R800 - R1 000 Estimate R3 000 - R6 000

665 666 667 668

Oak barley-twist drop side table, 107cm x 
76cm x 74cm

German army officer's dagger, unmarked 
blade, with scabbard (modern copy)

Indian Koftgari hilted steel sword (Tulwar), 
19th century, steel hilt decorated in silver 
with geometric design, 77cm broad curved 
blade, scabbard lacking

Clive van den Berg (SA 1956- ) CALF, 
lithograph in colours, signed, dated 91 and 
numbered 1/5, sheet size: 21 by 27cm

661 662 663 664

British 1907 pattern bayonet made by 
Wilkinson, original scabbard with leather frog

Rococo-style painted and patinated cast iron 
picture frame depicting putti

The Tichborne Celebrities - set of twelve 
South African silver Apostle spoons, 259g, 
boxed (12)

Large set of twelve hallmarked silver Apostle 
spoons, Goldsmiths & Silversmiths Company 
Ltd, London, 1910, 956g, boxed

673 674 675 676

Geo Cronje (SA 20th Century) DRY RIVER BED, 
signed, oil on canvas, 49 by 74,5cm

Vintage Pakistani carpet, with certificate, 
242cm x 155cm

18th century English pine trunk, 110cm x 
39cm x 51cm

Three Royal Doulton Wild Rose wares, 
comprising: vase, plate and dish (3)

669 670 671 672

PREDATOR IGFA 50 marlin fishing rod with 
PENN REEL 508W and lure and large burr 
walnut and silver picture frame, 39cm x 51cm 
(2)

Vintage oak man's shaving cabinet with 
bevelled mirror, 61cm x 38cm x 165cm

Grindley Cream Petal part dinner service (job 
lot)

Impressive Burmese ivory handled sword 
(Dha), 19th/20th century, 61cm broad curved 
blade, scabbard lacking

677 678 679 680

Indian Koftgari hilted steel sword (Tulwar), 19th 
century, steel hilt decorated in gold with floral 
design, 65cm broad curved blade with traces of 
inlay, worn overall, scabbard lacking

Phillemon Hlungwani (SA 1975-) WE NEED 
LIGHT, etching, signed, dated 2004, 
numbered 12/20, inscribed with the title, 
sheet size: 38,5 by 29cm

Cast metal balustrade, 318cm x 87cm
Mahogany and button leather upholstered 
captain's chair
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R3 500 Estimate R800 - R1 200 Estimate R800 - R1 500 Estimate R750 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R5 000 - R7 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R150 - R350 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R600 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R3 000 - R4 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 500 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R500 - R1 000

681 682 683 684

Japanese WWII NCO Katana, with regulation 
tsuba, in its scabbard (modern copy)

Early 20th century Indonesian sword with 
wooden hilt, 56cm steel blade, scabbard 
lacking

W***Thomas (European School 20th 
Century) FIGURE ON A TREELINED PATH, 
signed, oil on canvas, 24 by 34cm

Indian Pattern MK1** Lee Enfield bayonet, 
with original scabbard and leather frog

689 690 691 692

Collection of eighteen AGATHA CHRISTIE 
novels, London, 1970 (18)

Stinkwood ball-and-claw tallboy, 87cm x 
52cm x 134,5cm

Large African figural wooden carving of a 
bushman, 105cm high

Composite basket hilted sword, slender 85cm 
plain blade with associated scabbard and an 
African short sword (2)

685 686 687 688

Vintage oak and inlaid tallboy, circa 1920s, 
91cm x 51cm x 116cm

Small Moorcroft Orchid salt glaze vase, 11cm 
high

Job lot of African weapons, including: Maasai 
spear head (3)

Large model of THE FAMOUS SUBMARINE S-
51 made by Dr Felix Machanik, 1943, 132cm 
wide, with applied plaque

697 698 699 700

20th century swept hilt rapier, 95cm tapering 
double-edged blade, single fuller on either side 
of the forte, russet steel hilt with wire bound grip 
terminating in fluted barrel-shaped pommel

Gerda von Maltitz (SA 20th Century) 
VERDANT LANDSCAPE, signed, dated 75, oil 
on board, 41 by 50cm

Three antique Turkana acacia wood and 
leather headrests and 2 x antique Sudanese 
ivory bangles and 2 x Mozambican ivory 
bangles (7)

Bentwood and cane rocking chair

693 694 695 696

Chinese silver medal bar, Canton, 1857, 
unnamed, Navy Long Service silver medal, 
named J S POLE: CLRSGT RMLI and Silver 
Jubilee medal, 1887 (3)

Rare retro Roadhouse-style kitchen dresser, 
excellent condition, 107cm x 46cm x 170,5cm

BUCHMANN retro-style light oak two-tier 
entrance hall table, 118,5cm x 34,5cm x 94cm

English percussion box-lock pistol by Clough 
& Sons, steel barrel, spring bayonet lacking, 
replaced wooden grips, terminating in white 
metal butt cap
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R3 500 - R5 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 000 - R4 500 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R6 000 - R8 000 Estimate R150 - R350 Estimate R5 000 - R10 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R150 - R350 Estimate R250 - R500 Estimate R1 500 - R2 000

705 706 707 708

BUCHMANN retro-style two-tier entrance hall 
table, 118,5cm x 34,5cm x 94cm

Six daggers and knives, all of contemporary 
manufacturer (6)

Vintage SMOKING NOW PERMITTED - ENJOY 
YOUR HONEYDEW enamel sign, 76cm x 
15,5cm

E*** Ziqubu (SA 20th Century) PIPE 
SMOKERS, linocut in colours, signed, dated 
82, numbered 1/12, sheet size: 26 by 37cm

701 702 703 704

Eight bronze spear-heads, possibly African 
and Boleadora as used by Gaucho in 
Argentina (8)

20th century swept hilt rapier, 86cm slender 
tapering double-edged blade (shortened), 
steel hilt of typical form with wooden grip 
and barrel-shaped pommel

Gerhard Beukes (SA 20th Century) A 
WAYSIDE COTTAGE OF THE ROAD, 
MONTAGU PASS, GEORGE, signed, oil on 
board, 46 by 37cm

Job lot of jeweller's tools, including: 
hammers, compass and ring and finger sizers 
(job lot)

713 714 715 716

1952 LONG PROOF SET of the Union of South 
Africa with gold Pound and 10-Shillings, cased

Three pairs of antique spectacles, cased and 
4 x vintage EPNS and bone knife rests (7)

Antique oak Globe Wernicke lawyer's 
bookcase, circa 1900, 87cm x 33,5cm x 
147,5cm

Three Royal Doulton figurines: The Pied 
Piper, The Shepherd and The Mask Seller (3)

709 710 711 712

Patinated bronze figural box of an armored 
soldier on horseback, 35cm high, reigns 
replaced

Walnut server carved with flowerheads and 
foliage,  bevelled mirrors, circa 1920s, 
135,5cm x 47,5cm x 217cm

Mughal dagger, Northern India, 19th century, 
steel T-section blade with single edge and 
flattened spine, engraved with floral design to 
either side wood scabbard clad in later green 
leather

19th century cut steel hilt court sword, 76cm 
triangular section etched blade, typical steel 
studded hilt, scabbard lacking

717 718 719 720

Mahogany and inlaid barometer
Hallmarked silver business card holder, PGK, 
Birmingham, 1993, 86g

Military canvas bag with fur cover
Two vintage cameras, ZEISS IKON and KODAK, 
in original leather cases and leather camera 
bag (3)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R500 - R1 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R1 500 Estimate R900 - R1 500 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R14 000 - R18 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R5 000 - R6 000 Estimate R1 000 - R2 500 Estimate R550 - R850 Estimate R2 000 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R5 000 - R10 000 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R1 800 - R2 000 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R3 000 - R4 000 Estimate R750 - R1 500

721 722 723 724

Seven Cornish Wares, including: mixing 
bowls, canisters and salt and BENSON AND 
HEDGES ashtray (8)

Three excellent ebony and bone inlaid 
walking sticks (3)

Vintage Persian rug, 112cm x 76cm Antique African grinding stone, 50cm high

729 730 731 732

World War II Red Cross field dentist chair 
and generator, in original cases

BUCHMANN retro-style light oak four piece 
cube unit, each 40cm x 30cm x 60cm (4)

Indian Kukri socket bayonet (modern copy)

Indian Koftgari hilted steel sword (Tulwar), 
19th century, steel hilt decorated in silver 
with floral design, 71cm broad curved blade, 
scabbard lacking

725 726 727 728

Rare Burmese teak farm-style kitchen unit, 
19th century, 99cm x 39cm x 114cm

USA pattern 1914 bayonet, with original 
scabbard, leather frog and wooden handle

Vintage Persian carpet, 220cm x 116cm

MJ Lourens (SA 1973-) REMAINS, signed and 
dated 2006: signed and inscribed with the 
title on reverse, acrylic on board, 80 by 
200cm

737 738 739 740

North Indian or Nepalese Kora sword, 57cm 
blade, overall rust patination to hilt and 
blade, scabbard lacking

Eric Forlee (SA 1949-) MOUNTAINOUS 
LANDSCAPE AT SUNRISE, signed, dated 82, oil 
on canvas on board, 60 by 90cm 

Rare Africana stinkwood two-seater 'Vryers' 
bankie with splay backrail, early 19th century, 
110cm x 49cm x 86cm

American oak Colonial table on metal casters, 
106,5cm x 70,5cm x 75cm

733 734 735 736

Allan Hallett (SA 1948-) LEOPARD'S ROCK 
MAQUETTE, signed, numbered 4/50, 
patinated bronze on granite base, height 
(excluding base): 16cm

Burmese teak lead glass bookcase, circa 1900, 
121cm x 45,5cm x 213cm

Excellent Swarovski crystal Colorado bowl 
designed by Joel Desgrippes

Large African figural carving, 70cm high



Saturday 9 November 2019 - Antiques and Fine Art 09:00

Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R7 000 - R10 000 Estimate R500 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R700 - R900 Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R4 000 - R8 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R3 500 - R5 500 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R2 000 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R600 - R800 Estimate R250 - R500 Estimate R2 000 - R4 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R8 000 - R12 000 Estimate R400 - R800 Estimate R750 - R1 500

745 746 747 748

Antique brass double four-poster style bed 
with original irons and chain base

Chinese sword set with hardstone sword 
ornaments, 20th century, straight single-
edged blade possibly earlier, steel clad 
scabbard with traces of gilding

19th century Ottoman Shamshir sword, 85cm 
single-edged curved steel blade, wood hilt 
wrapped with copper wire, worn overall, 
scabbard lacking

A*** Bonelli (ITALIAN/SA 20th Century) 
FIGHTING SCENE, signed, dated 5-6-1938, oil 
on canvas on panel, 130 by 136cm

741 742 743 744

Two North African short swords and an iron 
spear-head (3)

Pair of fencing foils, both stamped 
'Wilkinson', one blade shortened (2)

After Frederic Remington (AMERICAN 1861-
1909) PORTRAIT, bears signature, dated 1908 
and numbered 12/1500, height (excluding the 
base):26cm

Two Swarovski crystal figures of teddy bears, 
boxed and limited edition Swarovski crystal 
figure - Pinky-Mo (3)

753 754 755 756

Helen Day (SA 20th Century) COMMISSIONER 
STREET, JOHANNESBURG, signed, mixed 
media on paper, 50 by 70cm

Art Deco teak sideboard, 152cm x 50,5cm x 
101cm

Large Italian figure of a heron, 99cm high

Indian Khanjar dagger, double-edge steel blade 
of curved form with central spine, brass hilt in 
the form of a lion head, decorated with floral 
motifs and another example with plain steel hilt 
(2)

749 750 751 752

Antique brass-mounted leather bound BIBLIA, 
DAT IS: DE GANTSCHE HEYLIGE SCHRIDTURE, 
VERVATTENDE ALLE DE CANONIJCKE BOECKEN, 
1663, metal locks damaged

BUCHMANN light oak hall stand with 
cupboards, 130cm x 50cm x 190cm

Indonesian Kris, 20th century, blade 
unexamined (stuck in scabbard), carved ivory 
hilt, wooden scabbard wrapped in bamboo

19th century cut steel hilt court sword, 
triangular section blade ornately etched with 
blue and gilt floral pattern, scabbard lacking

757 758 759 760

British 1885 cavalry trooper's sword, 
regulation hilt with curved blade, original 
scabbard, rust patination overall

Chicken Man (Fanlo Mkhize) (SA 1950- 
)WARRIORS (PUPPET) mixed media, 85 by 
60cm

Chinese camphorwood box carved with 
figures and landscapes, 30cm x 19cm x 
18,5cm

Nest of three retro mahogany side tables, 
largest 47cm x 34cm x 48cm (3)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R9 000 - R12 000 Estimate R600 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R3 000 - R5 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 200 - R2 000 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R2 000 - R5 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R7 000 - R10 000 Estimate R250 - R750 Estimate R2 200 - R4 500 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000

761 762 763 764

Indian Katar, 20th century, 20cm triangular 
blade with slender armour piercing point, 
fuller moulded with central ribs, steel hilt

British 1842 pattern percussion constabulary carbide, 
76cm barrel, regulation pattern, inscribed 'Tower' and 
VR', dated 1850 to lock, figured full stock, brass butt-plate 
and steel ramrod

Allan Hallett (SA 1948-) ELEPHANT BULL, 
signed, numbered 19/50, patinated bronze 
on granite base, height (excluding base): 
20cm

Nine metal train plaques and a train key (10)

769 770 771 772

Antique Turik metal travelling tea strainer
Oriental teak coffee table ornately carved 
overall with foliage, ball-and-claw feet, 
124cm x 65cm x 52cm

Three knives from Democratic Republic of 
Congo, broad double-edged blades and 
decorated hilts, 20th century (3)

.450 Percussion Westley Richards patent 'Monkey-Tail' 
carbine, regulation pattern with russet sighted barrel 
retained by barrel band, signed flat lock with triangle 
mark, heavily pitted and worn throughout, ramrod lacking

765 766 767 768

Pair of Oriental teak side table ornately 
carved overall with foliage, ball-and-claw 
feet, 63cm x 43cm x 43cm (2)

Five knives from Democratic Republic of 
Congo, 20th century (5)

Flintlock musket, 18th/19th century, 104cm 
barrel cut-down, lock stamped 'Partridge', 
trigger and trigger guard lacking, overall worn 
condition

Anton Uys (SA 20th Century) ETHERIAL 
LANDSCAPES, two in the lot, each signed, 
oil on canvas, each approx: 30 by 40cm (2)

777 778 779 780

British Lee Enfield 303 rifle, stamped 'Enfield 
1903', deactivated, magazine lacking, relic 
condition

SIGNATURE: Signed letter from Cecil Skotnes 
to South African artist Eduard Ladan, written 
on the 4th November 1981, framed with 
original letter and envelope. 

Large African wooden carving of lion and 
lioness, 110cm long

Oriental teak chair ornately carved with 
masks and foliage

773 774 775 776

Maurice Van Essche (SA 1906-1977) AFRICAN 
FAMILY GROUP, signed, ink and wash on 
paper, 39 by 32cm

WWII leather pilot's cap by D.Lewis Ltd and 
goggles (2)

Small BUCHMANN light oak server, 80cm x 
40cm x 81cm

Five North African weapons (5)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 200 - R4 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R300 - R500 Estimate R1 200 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R3 500 - R6 500 Estimate R3 500 - R6 500 Estimate R600 - R900

Lot Lot Lot Lot

Estimate R9 000 - R15 000 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R2 500 - R4 500

785 786 787 788

BUCHMANN retro-style hexagonal wall unit, 
101cm x 32cm x 87cm

Dutch Delft blue and white globular base on 
wooden base

Two vintage ZEISS IKON cameras, working, in 
original leather cases (2)

Vintage wood and metal spear, possibly SAP 
issue and a vintage African spear (2)

781 782 783 784

Copeland Spode Spode's Byron part dinner 
and tea service (job lot)

Vintage Persian carpet, 142cm x 90cm
Chinese patinated bronze candleholder and 
brass two-handled vase (2)

Large antique Continental horn and porcelain 
smoking pipe, 19th century

793 794 795 796

Hargreaves Ntukwana (SA 20th Century) 
FIGURE ON BICYCLE, signed, oil on canvas on 
board, 60 by 103cm 

Pair of Chinese gilt bronze figures of Temple 
dogs, approx 26cm high (2)

BUCHMANN retro-style light oak and 
afromosia chest of drawers, 120cm x 50cm x 
80cm

French 1874 Gras bayonet marked St Etienne, 
scabbard lacking

789 790 791 792

Vintage BACTIL W WATSON & SONS telescope 
and lenses, in mahogany case

Good quality walnut ball-and-claw fold open 
games table, 1920s, 90cm x 45cm x 75cm

British No.4 MK2 spike bayonet, with original 
scabbard and frog

Continental gilt painted dining table with 
mirrored top, 20th century, 230cm x 93cm x 
71cm

797 798 799 800

NEIL ARMSTRONG notepad autograph, dated November 
29, 1972. While doing work as a personal secretary to 
various ministers of South Africa, Mr. CJ Uys had the 
chance to meet and get the autograph of Mr. Armstrong 
in New York

Corry Larson (SA 20th Century) VEGETABLE 
SELLER, BO-KAAP, signed, oil on canvas on 
board, 21 by 60cm

Corry Larson (SA 20th Century) VEGETABLE 
SELLER, BO-KAAP, signed, oil on canvas on 
board, 21 by 60cm

Stinkwood ball-and-claw gable top display 
cabinet, 96cm x 50cm x 184cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R1 500 Estimate R8 000 - R10 000 Estimate R10 000 - R15 000 Estimate R3 000 - R6 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R900 - R1 500 Estimate R900 - R1 200 Estimate R800 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R2 200 - R4 500 Estimate R900 - R1 500 Estimate R1 200 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 800 - R3 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R600 - R1 200 Estimate R5 000 - R7 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R500 Estimate R5 000 - R10 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R6 000 - R12 000

801 802 803 804

USA Pattern 1913 bayonet, with original 
scabbard, leather frog and wooden handle

Art Nouveau alabaster figural lamp depicting 
a Boeremeisie in traditional dress, 60cm high

Maurice Van Essche, LANDSCAPE (SA 1906-
1977) signed, mixed media on paper, 24 by 
46cm 

Patinated bronze figure of horse and rider, 
43cm high

809 810 811 812

Paul Blomkamp (SA 1949- ) THE LIGHT IN THE CLOUDS, 
four in the lot, silkscreens printed in colours, each signed, 
numbered and inscribed with the title, sheet size (each 
approx): 46 by 66cm, Provenance:African Bank Collection 
(4)

Small BUCHMANN light oak server, 80cm x 
40cm x 81cm

Nepalese Gurka Kukri knife, of large 
proportion, blade 34cm long, dated 1917, 
with original leather scabbard and two small 
knives (recent manufacture)

Ornately carved Burmese jardinière pedestal, 
50cm high

805 806 807 808

Marie Strauss (SA 20th Century) THE DINNER, 
signed, oil on canvas, 198 by 123cm, 
Provenance: Karen McKerron Gallery

British Pattern 1907 bayonet, dated 1943 
with original scabbard and leather frog

Meissen figurine: EARTH, C.100, 19th century, 
restoration, 12cm high and Meissen-style 
figurine of young girl and cherub, restoration, 
12,5cm high (2)

Eustace Gunderson (SA 20th Century) 
RIVERSCAPE, signed, dated 52, gouache on 
paper, 33 by 50cm

817 818 819 820

Two antique brass cannon shell vases, taller 
35cm high (2)

Allan Hallett (SA 1948-) BAT EARED FOXES, 
signed, numbered 2/50, patinated bronze on 
granite base, height exluding base: 13cm

Marie Strauss (SA 20th Century) LOVE 
AFFAIR, signed, oil on canvas, 123 by 99cm, 
Provenance: Karen McKerron Gallery

Edwardian carved mahogany sideboard with 
bevelled mirrors, 150cm x 48cm x 233cm

813 814 815 816

Fred Schimmel (SA 1928-2009) ABSTRACT 
LANDSCAPE, signed and dated 1966, gouache 
on paper, 37 by 51cm unframed

Large antique brass pot with cast iron handle 
and a brass pot (2)

Antique carved mahogany milking stool
Limited edition set of Orrefors crystal 
decanter and 6 x glasses embossed with 
Cape Town Castle scenes, boxed (7)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R2 800 - R3 000 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R3 000 - R6 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 200 - R4 500 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R5 000 - R7 000 Estimate R4 000 - R8 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R6 000 - R9 000 Estimate R600 - R1 500 Estimate R400 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R12 000 - R18 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R2 250 - R3 000 Estimate R400 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 500 Estimate R40 000 - R60 000 Estimate R5 000 - R8 000 Estimate R2 200 - R4 500

825 826 827 828

BUCHMANN retro-style hexagonal wall unit, 
101cm x 32cm x 87cm

Chinese archaic-style carved jadeite two-
handled censer and cover

Cape brass bound teak waterbalie and cover 
with brass tap, early 19th century

Philip Erskine (SA 1933-2013) VINEYARDS IN A 
MOUNTAINOUS SETTING, signed and dated 
95, oil on board, 68 by 91cm

821 822 823 824

Excellent pair of Japanese bronze figures of a 
street performers balancing balls, on wooden 
socle bases, larger 20cm high inclu base (2)

Africana oregon and basswood jonkmanskas, 
19th century, 104,5cm x 45cm x 154cm

Wessel Marais (SA 1935-2009) STILL LIFE 
WITH YELLOW AND WHITE DAISIES, signed, 
oil on canvas on board, 44 by 60cm

Nina Romm (SA 1949-) LEOPARD IN TREE, 
mixed media on board, 150 by 100cm, 
Provenance: African Bank Collection

833 834 835 836

Allan Hallett (SA 1948-) HUNTERS MOON' 
PEARL SPOTTED OWL, signed, numbered 
14/15, patinated bronze on granite base, 
height (excluding base): 35cm

Dutch mahogany and inlaid tea stand with 
brass swing handle, 38cm diameter, 41cm 
high

Set of four retro Pagholz wood and chrome 
chairs, 1970s (4)

Two Hamburger Grahamstown pottery 
figures: elephant and fish, 1940s, larger 9cm 
high (2)

829 830 831 832

 

Set of four hallmarked silver candlesticks, W I 
Broadway & Co, Birmingham, 1976, weighted 
(4)

French Ligne Roset Opium L-shaped sofa 
designed by Didier Gomez

Two Royal Doulton figurines: Mendicant and 
The Foaming Quart (2)

Vintage TRICOLOUR CIGARETTES metal sign, 
34cm x 49cm

837 838 839 840

Vintage SOZODONT POWDER enamel 
advertising sign, 29cm x 48,5cm

Bettie Celliers-Barnard (SA 1914-2010) 
ABSTRACT COMPOSITION IN PASTELS, signed 
and dated 1970, oil on board, 74 by 121cm

Beezy Bailey (SA 1962-) UMBRELLAS, etching, 
signed, dated 99, numbered 2/15, sheet size: 
129 by 102cm, Provenance: African Bank 
Collection

Small BUCHMANN light oak server, 80cm x 
40cm x 81cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R5 000 - R10 000 Estimate R2 500 - R5 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R20 000 - R30 000 Estimate R5 000 - R10 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R350 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R7 000 - R10 000 Estimate R600 - R1 500 Estimate R800 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R150 - R300 Estimate R250 - R500 Estimate R16 000 - R20 000 Estimate R2 000 - R4 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R15 000 - R20 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 500 - R5 500

841 842 843 844

Three Royal Doulton Wild Rose wares, 
comprising: jug, large dish and bowl (3)

Extremely rare POW set of six wooden 
napkin rings, in dovetailed case inscribed: P H 
POTGIETER BERMUDA 1902 and set of 6 EPNS 
Apostle spoons (13)

Allan Hallett (SA 1948-) LIFESIZE SCOPPS OWL, 
signed, numbered 3/25, patinated bronze on 
granite base, height exluding base: 35,5cm

Cast metal SOUTH AFRICAN RAILWAYS E.288 
train plaque, 60cm x 37cm

849 850 851 852

Vintage HAUPT WERKSTATT split-window 
Kombi domed enamel advertising sign, 40cm 
x 60cm

Set of six BUCHMANN retro-style light oak 
and upholstered dining chairs (6)

Two Royal Doulton figurines: Sabbath Morn 
and Bonnie Lassie (2)

Rare Crown Devon Sutherland figure of two 
ladies in nautical attire, 30cm high

845 846 847 848

Rare brass mounted camphorwood 
paymaster's campaign chest of drawers, circa 
1880, 115cm x 54,5cm x 116cm

William Moorcroft Macintyre vase decorated 
with floral swags and ribbons, circa 1910, 
14,5cm high

Vintage oak wall clock, with pendulum and 
key

Royal Doulton The Old Balloon Seller figurine, 
HN1316

857 858 859 860

Chinese copper teapot decorated with dragons 
and Shou

SIGNATURE: Andy Warhol's signature on a 
digital print of his famous work Marilyn 
Monroe, signed in Dusseldorf, 1976

Excellent bronze figure of a crab
Pair of BUCHMANN retro-style chrome and 
compressed plywood bar stools (2)

853 854 855 856

Three tiny Royal Doulton character jugs (3) Antique African weapon with wooden handle

Robert Hodgins (SA 1920-2010) COW 
COUNTRY CADET, lithograph in colours with 
chinne colle, signed, dated 07 and numbered 
15/25 in pencil, sheet size: 47 by 34cm

German SS Officer's Degen, with Portepee 
post war copy
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R1 800 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R14 000 - R18 000 Estimate R5 000 - R10 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R15 000 - R20 000 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R15 000 - R20 000 Estimate R20 000 - R25 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R600 - R900 Estimate R5 000 - R6 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R10 000 - R15 000 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R600 - R900

Lot Lot Lot Lot

Estimate R700 - R900 Estimate R10 000 - R15 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R3 000 - R6 000

865 866 867 868

Extremely rare gilt tooled leather topped 
boxwood strung mahogany desk by Gillows 
of Lancaster, circa 1900, on original casters, 
130cm x 64cm x 76cm

Pair of Continental gilt metal-mounted 
porcelain two-light lamps, 19th century (2)

Victorian rosewood vanity box containing 
eleven English hallmarked silver mounted cut 
glass containers, circa 1866, 31cm x 23c x 
18cm

Allan Hallett (SA 1948-) BARRELLING FROM 
EXTINCTION (RHINO), signed, numbered 
17/20, patinated bronze on granite base, 
height (excluding base): 33cm

861 862 863 864

French model 1866 Chassepot bayonet, with 
original scabbard and brass handle

Excellent vintage Italian gilt metal and glass 
three-light ceiling light

Abe Mathabe (SA 20th Century) GUGULETHU, 
signed and inscribed with the title, pastel on 
paper , 153 by 100cm, unframed

Large vintage Betty Boop waitress figurine, 
70cm high, tray lacking

873 874 875 876

Nina Romm (SA 1949-) STILL LIFE, mixed 
media on board, 100 by 149cm, Provenance: 
African Bank Collection

Excellent hallmarked silver four piece tea 
service, maker's mark R & D, Sheffield, 1944, 
total weight 1535g, engraved with initials BP 
(4)

Stinkwood ball-and-claw gable top display 
cabinet, 96cm x 50cm x 184cm

German 1934 pattern, LUFTWAFFE officer's 
dagger, blade marked Solingen, in its 
scabbard with chain suspension (modern 
copy)

869 870 871 872

Antique African grinding stone, 30cm high
Art Deco roadhouse-style kitchen unit, 107cm 
x 52cm x 165,5cm

German Luftwaffe dagger, blade marked 
Solingen, with scabbard (modern copy)

Excellent pair of Chinese armchairs, 19th 
century (2)

877 878 879 880

Africana stinkwood and oregon kitchen table, 
circa 1880s, 139cm x 94cm x 80cm

Jurgen Schadeberg (SA 1931-) NELSON MANDELA IN HIS 
CELL ON ROBBEN ISLAND (REVISIT) 1994, photographic 
print, signed, inscribed with title, sheet size: 24 by 
33,5cm, Provenance: African Bank Collection

London hallmarked silver pocket watch by G 
P Perks, with fob chain and advertising coin

Beefwood and stinkwood Herbert Bakker ball-
and-claw chest of two drawers on stand with 
cross-stretcher base, circa 1900, 83cm x 44cm 
x 90cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R150 - R500 Estimate R50 000 - R70 000 Estimate R30 000 - R50 000 Estimate R12 000 - R18 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R900 - R1 500 Estimate R5 000 - R10 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R800 - R1 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R4 000 - R6 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R40 000 - R80 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R7 000 - R10 000 Estimate R1 200 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R14 000 - R18 000 Estimate R250 - R750 Estimate R2 500 - R5 000

881 882 883 884

Three Royal Doulton character jugs: Porthos, 
Simon the Cellarer and Dick Turpin (3)

Large set of sixteen French Christofle EPNS 
underplates, 20th century, 30cm diameter 
(16)

Richard Scott (SA 1968-) MY WINDOW, 
signed, impasto and acrylic on canvas, 200 by 
200cm

Excellent Continental hallmarked silver tea 
and coffee service engraved with foliate 
cartouche and initial, fruit finials, scroll 
handles and foliate scroll feet, 1845g (4)

889 890 891 892

HARLEY-DAVIDSON MOTOR CYCLES porcelain 
enamel advertising sign, 20th century, 30cm 
diameter

Stinkwood ball-and-claw table with single 
drawer, 79cm x 51cm x 71,5cm

Two Royal Doulton figurines: Jemma and The 
Ballerina (2)

Extremely rare industrial trolley, made in USA 
- ideal coffee table, 137cm x 64cm x 36cm

885 886 887 888

BUCHMANN retro-style light oak six piece 
cube unit, each 40cm x 30cm x 60cm (6)

Mark Hipper (SA 1960-) MORPHED SKULL, 
signed and dated 2001, charcoal on paper, 
107 by 108cm, unframed

Large job lot of stamps and stamp reference 
books (job lot)

Julius Mfethe (SA 1956 - ) MAN RIDING A 
HORSE, carved and incised wood, height: 
18cm

897 898 899 900

Antique grinding stone, 45cm high
Abe Mathabe (SA 20th Century) KITIMA, 
signed and inscribed with the title, pastel on 
paper, 153 by 100cm, unframed

Royal Doulton Granny character jug and 
three small Royal Doulton character jugs (4)

Large Continental pine chest of two drawers, 
19th century, 132cmx 58cm x 82cm

893 894 895 896

Kagiso Patrick Mautloa (SA 1952 -) 
ABSTRACTED AFRICAN LANDSCAPE, signed, 
mixed media on various canvases, 122 by 
221cm, Provenance: African Bank Collection

Large patinated bronze figure of a mermaid, 
20th century, approx 85cm long

BUCHMANN retro-style kiaat circular dining 
table and 4 x chairs, table 120cm diameter, 
78,5cm high (5)

Thirty volumes of THE WORKS OF CHARLES 
DICKENS, New York (30)


